[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2024 г.                             с. Троицк                                                 №16
О проведении двухмесячника по благоустройству территории муниципального образования «Троицкий сельсовет»
В целях реализации положений Правил благоустройства, озеленения и содержания территории Троицкого сельсовета, утвержденных Решением Троицкого сельского Совета депутатов от 21.07.2022 № 19/82, руководствуясь Уставом Троицкого сельсовета Тасеевского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с 01.05.2024 г по 30.06.2024 г. двухмесячник по благоустройству территории муниципального образования «Троицкий сельсовет» Тасеевского района, Красноярского края.

2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению двухмесячника по благоустройству территории муниципального образования «Троицкий сельсовет», согласно приложению.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Троицкий сельсовет», провести работы по приведению своих предприятий и прилегающих территорий в надлежащее санитарное состояние.

4. Рекомендовать собственникам и пользователям жилых помещений (зданий, строений, сооружений), расположенных на территории муниципального образования «Троицкий сельсовет», произвести очистку прилегающих к жилым помещениям (зданиям, строениям, сооружениям) территорий от мусора, разукомплектованного автотранспорта и прочих вторичных материалов.
5. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости Троицкого сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Троицкого сельсовета.
И.о.Главы Троицкого сельсовета                                                 Т.Е. Брыжинова
Приложение к Постановлению администрации Троицкого сельсовета от 08.04.2024 № 16
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ
ДВУХМЕСЯЧНИКА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.Весенняя очистка от мусора мест общего пользования
	01.05.2024-30.05.2024
	Администрация Троицкого сельсовета

	2.Организовать уборку прилегающих территорий предприятий и учреждений всех форм собственности, в соответствии с Правилами благоустройства, озеленения и содержания территории Троицкого сельсовета
	10.05.2024
	Руководители предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности

	3.Организация работ по ликвидации несанкционированных свалок
	19.05.2024-30.06.2024
	администрация Троицкого сельсовета (в соответствии с программой «Жизнеобеспечение территории Троицкого сельсовета)

	4.Организация и проведение работ по санитарной очистке и благоустройству кладбищ
	12.05.2024-30.06.2024
	администрация Троицкого сельсовета (в соответствии с программой «Жизнеобеспечение территории Троицкого сельсовета), жители МО

	5.Очистка от мусора мест общего пользования
	Май-июнь
	Администрация, жители МО

	6. Уборка мусора, ремонтно-строительных материалов, тары, металлолома, сырья, грунта, дров, угля и других предметов на придомовых территориях, в частном секторе.
Размещение информации по уборке в печати.
Контрольные мероприятия административной комиссии Троицкого сельсовета
	постоянно
	Собственники и пользователи жилых помещений (зданий, строений, сооружений)

	7. Уборка кюветов частного сектора, прочистка водопропускных труб от мусора
	12.05.2024-30.06.2024
	Жители МО, администрация

	8.Информирование граждан об административной ответственности за нарушение правил благоустройства
	постоянно
	Административная комиссия при администрации Троицкого сельсовета

	9.Контроль за соблюдением Правил благоустройства, озеленения и содержания территории Троицкого сельсовета.
	ежемесячно
	Административная комиссия при администрации Троицкого сельсовета

	10. Иные мероприятия, направленные на благоустройство территории
	По мере необходимости
	Администрация Троицкого сельсовета, жители МО

PAGE